



Registro de Proveedores del Estado

Constancia de inscripción

RPE: 92313

Fecha de Registro: 12/1/2021

Razón Social: Silhod, SRL

Género: Masculino

Certificación MIPYME: No

Clasificación Empresa: No clasificada

Ocupación:

Domicilio: Calle Valle Universitario, F-2 Edificio Este,
n/a, La Barranquita

51000 - REPÚBLICA DOMINICANA

Persona de Contacto: Jadilson Peralta Durán

Fecha Actualización: 12/1/2021

No. Documento: 132178017 - RNC

Provee: Servicios

Registro de Beneficiario: No

Estado: Activo

Motivo:

Observaciones:

Actividad Comercial	
CÓDIGO	DESCRIPCIÓN
14110000	Productos de papel
41120000	Suministros y accesorios de laboratorio
42130000	Telas y vestidos médicos
42140000	Suministros, productos de tratamiento y cuidado del enfermo
42220000	Productos para administración intravenosa y arterial
42310000	Productos para el cuidado de heridas
44120000	Suministros de oficina
76110000	Servicios de aseo y limpieza

Portal Transaccional - 30/4/2021 2:54:39 p.m.



NINGG COMPANY SRL

Ave. César Nicolás Penson No. 63

Tel: 829-861-8666

RNC 1-3219091-2

RPE-90808

COTIZACION

CLIENTE

Nombre Hospital Presidente Estrella Ureña

Direccior SANTIAGO

Teléfono

Fecha

27-abr-21

Representante

Natalia Ng

Condición de Pago

PRESENTACION

Cantidad	DESCRIPCION	Precio	TOTAL
30	Hilo Nylon 2-0 164 ETHICON C/24	\$ 4,830.5	\$ 144,915.00
30	Hilo Nylon 3-0 163 ETHICON C/24	\$ 5,152.5	\$ 154,575.00



Natalia Ng

Vendedor

SUB-TOTAL \$ 299,490.00

ITBIS

TOTAL 299,490.00 \$

Cliente

NOTA: Cotización Valida por 24h/7

Hospifar SRL

Calle Paya #55 Edificio PEBACA, Urb. Tropical

Santo Domingo, República Dominicana

Tel.809-533-1084

RNC : 101625589

Pag. 1 de 1

COTIZACION No.10018769

CODIGO : C01931
CLIENTE : HOSP. ESTRELLA UREÑA Y HOSP. DE LA
RNC : 430071153
DIRECCION : AV. IMBERT, NOR/A
CIUDAD : SANTIAGO DE LOS CABALLEROS
TELEFONO : 809-295-1197 EXT114
CONTACTO : ENC. ELIZABETH
CONDICION : Crédito 30

FECHA : 26/04/2021
CODIGO : C01931
VENDEDOR : JOSE RAMON PEREZ PERALTA
PREPARADO POR : Marian Lomp

VALIDA HASTA 7 DIAS

CANT.	CODIGO	DESCRIPCION	PRECIO	ITBIS	IMPORTE
10	I05699	CAL SODADA CANISTER PACK (FUNDA)	1,469.00	2,644.20	14,690.00
50	I01297	CATHETER TRIPLE LUMEN CV-25703-E ARROW	3,784.48	34,060.32	189,224.00
50	I03948	CAT DOBLE-LUM ARROWGARD BLUE CV-27702-E	2,990.00	26,910.00	149,500.00
1,200	I00277	SOLUCION MIXTA 9% 1000 ML. BOLSA BIOGALENIC	101.40		121,680.00
1,200	I03251	SOLUCION SALINA 0.9% 1000 ML. BOLSA PP/FK FRESenius	89.70		107,640.00
500	I03253	SOLUCION SALINA 0.9% 500 ML. BOLSA FRESenius	61.10		30,550.00
30	I00088	HILO CROMICO 0 812-T ETHICON	6,091.01		182,730.30
30	I00057	HILO CROMICO 1 813-T ETHICON	6,918.91		207,567.30
20	I00167	HILO VICRYL 1-0 VCP-341-H ETHICON	121,252.44		2,425,048.80
4	I00165	HILO VICRYL 2-0 VCP-339-H ETHICON	11,930.68		47,722.72
20	I01337	HILO VICRYL 3-0 VCP-123-H ETHICON	12,108.10		242,162.00
30	I00037	HILO SEDA 2-0 185-T ETHICON	5,161.20		154,836.00
30	I00039	HILO SEDA 3-0 184-T ETHICON	5,009.40		150,282.00
30	I00022	HILO NYLON 3-0 163-T ETHICON	4,371.84		131,155.20
30	I00091	HILO NYLON 2-0 164-T ETHICON	4,098.96		122,968.80

Valor bruto	4,277,757.12
Descuento	0.00
Subtotal	4,277,757.12
ITBIS	63,614.52
TOTAL RD\$	4,341,371.64



Licda. Marian Karina Lomp corporan

Preparado Por

Revisado Por

COMFASA, EIRL

C/SAN JUAN BAUTISTA DE LA SALLE #116-B

809-530-5708

COTIZACION

COTIZACION	
Número	438
Fecha	28/04/2021
Página	1

Presentado a:

Enviar a:

HOSP. UNIV. PRESIDENTE ESTRELLA UREÑA
SANTIAGO DE LOS CABALLEROS NO.51000

HOSP. UNIV. PRESIDENTE ESTRELLA UREÑA
SANTIAGO DE LOS CABALLEROS NO.51000

Código Cliente		RFC		Referencia				Términos		
HUPEU-001		430071153						Crédito 30 días		
Vendedor		Moneda		Emite						
Sin vendedor		Nacional Pesos		Gubernamental						
Itm	Cod. Prod	Descripción Producto	Bodg.	Cantidad	Unid.	Precio	Dto.%	Imp.%	Imp.Monto	Importe
1	HS-001	HILO SEDA 2.0 ETHICOM	PRI	30.00	UN	5,900.00		0.00	0.00	177,000.00
2	HS-002	HILO SEDA 3.0 ETHICOM	PRI	30.00	UN	5,729.00		0.00	0.00	171,870.00
										</

Aviso:

Firma


Anni Montero

Subtotal	348,870.00
Dcto. parcial	
Dcto. Global	
Miscelaneos	
Impto.	0.00
TOTAL	348,870.00



SSP ServiSalud Premium SRL
Av. Winston Churchill Esq. Paseo los Locutores, Plaza las Americas. Oficina Y20C
RNC N° 131154344
Teléfono: (809) 544.3911 / (849) 407.1399 Correo: servisaludpremium@gmail.com

Fecha: 28/04/2021

RNC/C.I.: 430071153
Cliente: **HOSPITAL PRESIDENTE ESTRELLA URENA SANTIAGO**

Cotización

Nº: 00003362

Dirección: Santiago De Los Caballeros 51000
Teléfono: 809 325 8409
Contacto: Licda. Yohanna Luna
Ciudad:

Vence: 13/05/2021
Condición: CRÉDITO 15 DÍA(S)
Vendedor: OFICINA

Código	Descripción	Cantidad	Precio Unitario	Descuento	ITBIS	Precio Neto
T813	CATGUT CROMICO 1 90CM AGUJA TC-1	720.00	148.99	0.00%	0.00	107,272.80
T812	CATGUT CROMICO 0 90CM AGUJA TC-1	720.00	148.99	0.00%	0.00	107,272.80
H341J	ACIDO POLIGLICOLICO 1 90CM AGUJA TC-1	720.00	210.99	0.00%	0.00	151,912.80
H339J	ACIDO POLIGLICOLICO 2-0.90CM AGUJA TC-1	144.00	210.99	0.00%	0.00	30,382.56
T85AS	SEDA NEGRA 2-0 10X75CM S/AGUJA	720.00	210.99	0.00%	0.00	151,912.80
T84AS	SEDA NEGRA 3-0 10X75CM S/AGUJA	720.00	115.35	0.00%	0.00	83,052.00
T8425	POLIPROPILENO 1 90CM AGUJA TC-1	720.00	115.35	0.00%	0.00	83,052.00

Sub-Total (Exento) 714,857.76

TOTAL GENERAL RD\$714,857.76

0

COMENTARIOS:

- Depositar en Banco Popular, cuenta corriente No. 786865758 a nombre de SSP ServiSalud Premium SRL
- Emitir cheque a nombre de SSP ServiSalud Premium SRL
- Los cheques devueltos generan gastos administrativos por RD\$ 1,000.00 el cual deberá ser pagado antes de su próxima compra

Entregado por:  Nombre/Apellido y Cédula	Recibido por: Nombre/Apellido y Cédula
Comentarios	

Santiago, Rep.Dom.
30/04/2021**ACTA DE ADJUDICACION**

Por medio de la presente el Hospital Presidente Estrella Ureña, se complace en comunicarles que recibimos luego de las invitaciones a nuestros suplidores, para ofertar sus servicios, respecto a **PROD. MEDICO, FARMACIA, LABORATORIO.**

SILHOD, SRL.	\$868,608.00
SERVISALUD PREMIUM, SRL.	\$714,857.76
HOSPIFAR, SRL.	\$4,341,371.64
COMFASA, EIRL	\$348,870.00
NINGG COMPANY, SRL.	\$299,490.00

Después que recibimos estas ofertas por correo electrónico y luego de analizar las diferentes propuestas hemos elegido y se ha adjudicado la compra **720 UNIDADES DE HILO CROMICO 0 MR 36 AGUJA CT-1 (75CM), 720 UNIDADES DE HILO CROMICO 1 MR 36 AGUJA GRANDE (75CM), 720 UNIDADES DE HILO VICRYL 1 MR36 AGUJA CT1 (75CM), 720 UNIDADES DE PROLENE 1 AGUJA ROMA CUERVA, 720 UNIDADES DE HILO VICRYL 3-0 MR 36 AGUJA CT-(90CM), 720 UNIDADES DE HILO NYLON 3.0 AGUJA CURVA, 720 UNIDADES DE HILO NYLON 2.0 AGUJA CURVA, 720 UNIDADES DE HILO SEDA 2.0 SUTUPAK VITAL, 144 UNIDADES DE HILO VICRYL 2-0 MR 36 AGUJA CT-1 (70CM), 720 UNIDADES DE HILO SEDA 3.0 SUTUPAK VITAL.**

Elegimos al suplidor **SILHOD, SRL.** Por el monto de **\$868,608.00** lo cual fue elegido porque fue el que ofreció mejor precio.


Lic. Brunilda Hernández
ADMINISTRADORA
Ing. Pablo Alba
ENC. COMPRAS



Hospital Presidente Estrella Ureña

Orden De Compra

Unidad Operativa De Compras Y Contrataciones

No. Orden: 29148

Descripción: Prod. Medico, Farmacia, Laboratorio.

Datos del Proveedor

Razón Social: Silhod, SRL.

RNC: 132178017

Nombre Comercial: Silhod, SRL.

Domicilio Comercial: Santiago, R.D.

Teléfono: 829-641-3085

Datos Generales de Contrato

Anticipo:

Fecha: 30-04-2021

Modalidad De Pago: A CREDITO

Total: RD\$: 868,608.00

Item	Codigo 1	Descripcion	Cantidad	Unidad	Monto	Precio Unitario S/ITBIS	Imp. Moneda a Orig. S/ITBIS	ITBIS, Total Moneda Orig.	Subtotal Moneda Orig.
1		Hilo Cromico 0 MR 36 Aguja CT-1 (75cm)	720	UD		146.40			105,408.00
2		Hilo Cromico 1 MR 36 Aguja Grande (75 cm)	720	UD		146.00			105,120.00
3		Hilo Vicryl 1 MR36 Aguja CT1 (75 cm)	720	UD		150.00			108,000.00
4		Prolene 1 Aguja Roma Curva	720	UD		146.00			105,120.00
5		Hilo Vicryl 3-0 MR 36 Aguja CT- (90 cm)	720	UD		148.00			106,560.00
6		Hilo Nylon 3.0 Aguja Curva	720	UD		110.00			79,200.00
7		Hilo Nylon 2.0 Aguja Curva	720	UD		110.00			79,200.00
8		Hilo Seda 2.0 Sutupak Vital	720	UD		110.00			79,200.00



SNCC.D.027

9		Hilo Vicryl 2-0 MR 36 Aguja CT-1 (70cm)	144	UD	150.00				21,600.00
10		Hilo Seda 3.0 Sutupak Vital	720	UD	110.00				79,200.00

Sub-Total: RD\$ 868,608.00
ITBIS: RD\$
Total: RD\$ 868,608.00



Plan de Entrega

Item	Descripción	Dirección de entrega	Cantidad De requerida	Fecha Necesidad
1	Hilo Cromico 0 MR 36 Aguja CT-1 (75cm)	HPEU	720	30-04-2021
2	Hilo Cromico 1 MR 36 Aguja Grande (75 cm)	HPEU	720	30-04-2021
3	Hilo Vicryl 1 MR36 Aguja CT1 (75 cm)	HPEU	720	30-04-2021
4	Prolene 1 Aguja Roma Cuerva	HPEU	720	30-04-2021
5	Hilo Vicryl 3-0 MR 36 Aguja CT- (90 cm)	HPEU	720	30-04-2021
6	Hilo Nylon 3.0 Aguja Curva	HPEU	720	30-04-2021
7	Hilo Nylon 2.0 Aguja Curva	HPEU	720	30-04-2021
8	Hilo Seda 2.0 Sutupak Vital	HPEU	720	30-04-2021
9	Hilo Vicryl 2-0 MR 36 Aguja CT-1 (70cm)	HPEU	144	30-04-2021
10	Hilo Seda 3.0 Sutupak Vital	HPEU	720	30-04-2021

Ing. Pablo Alba

Enc. COMPRAS



Licda. Brunilda Hernández

Administradora



Dr. Miguel Ortega

Director

